根据公司《激励计划》相关规定：若在激励对象行权前公司有资本公积转增

股本、派送股票红利、股票拆细、配股、缩股等事项，应对股票期权数量进行相

应的调整。2023年7月6日，公司召开了第四届董事会第二十四次会议和第四届监

事会第十七次会议，审议通过了《关于调整2021年股票期权激励计划期权行权价

格及数量的议案》，同意首次授予股票期权行权价格由34.415元/份调整到24.355

元/份，预留授予股票期权行权价格由44.54元/份调整到31.586元/份。首次授予股

票期权行权数量由1,919,731份调整到2,688,025份，预留授予股票期权行权数量由

590,605份调整到826,970份。本次数量和价格的调整已经中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司在7月12日完成。

四、本次解除限售限制性股票的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2023年7月20日；

2、本次解除限售股份的激励对象人数为62人；

3、本次解除限售股份的数量为20.2614万股，占公司目前股本总额的0.0724%；

4、本次限制性股票解除限售具体情况：

姓名 职务
获授的限制性股

票数量（万股）

本期可解除限售限制

性股票数量（万股）

剩余未解除限售限制

性股票数量（万股）

核心技术（业务）

骨干人员（62 人）
40.5229 20.2614 20.2615

注：1、2022 年 6 月 8 日，公司根据《激励计划》完成向 72 名激励对象预留授予 30.3425

万股限制性股票的授予登记手续。

2、公司《激励计划》预留授予限制性股票的 72 名激励对象中，有 6名激励对象因个人

原因放弃认购公司拟向其授予的全部限制性股票，本计划拟授予限制性股票激励对象人数由

72 名变更为 66 名，预留授予的限制性股票数量由 30.3425万股变更为 30.0135万股。在 2022

年有 3 名激励对象因离职不再具备激励对象资格，公司已经回购注销完前述 3名离职的激励

对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票 0.924 万股。在 2023 年有 1 名激励对象因

为个人原因不再具备激励对象资格，其中 2,079 股限制性股票尚需办理相关回购注销手续。

因此，本次预留的限制性股票符合条件的激励对象共计 62 人，数量为 20.2614 万股，剩余

尚未解除限售的限制性股票数量 20.2615 万股。

五、本次限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 91,430,850 32.66 -202,614 91,228,236 32.59

高管锁定股 69,398,879 24.79  69,398,879 24.79

首发后限售股 20,559,218 7.34  20,559,218 7.34

股权激励限售股 1,472,753 0.53 -202,614 1,270,139 0.45

二、无限售条件股份 188,511,933 67.34 202,614 188,714,547 67.41

三、总股本 279,942,783 100  279,942,783 100

注：本次解除限售后的股本结构以中国结算深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、第四届董事会第二十四次会议决议；

2、第四届监事会第十七次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第二十四次会议相关事项的独立意见；

4、上海市锦天城（深圳）律师事务所关于广东和胜工业铝材股份有限公司

2021 年股票期权与限制性股票激励计划预留授予第一个行权期和解除限售期条

件成就的法律意见书。

特此公告。

广东和胜工业铝材股份有限公司董事会

2023 年 7 月 17 日